Para una descripción de Estado de Flujos de efectivo ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen
de las políticas contables significativas – Estado de Flujos de efectivo” de este Reporte.

Pasivos, provisiones, pasivos contingentes y compromisos
Para una descripción de Contingencias ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen de las políticas
contables significativas – Compromisos y pasivos contingentes” de este Reporte.

Información Financiera Seleccionada

 A continuación, se presenta información financiera proforma seleccionada para el Fideicomiso. Esta información financiera
incluye la inversión del Fideicomiso en cuatro Sociedades Elegibles. La primera de ellas es la Inversión Inicial en Autopistas
de Tapachula, la segunda es la Inversión Decarred, la tercera es la Inversión AGSA y la cuarta es el Libramiento de Irapuato
en conjunto con la inversión adicional de Autopistas de Tapachula.

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2023

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

242,767 - 242,767

   Orión IEP 1,343 - 1,343
   Autopistas de Tapachula 125,681 - 125,681
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 130,972 - 130,972
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (199,437) - (199,437)
Ingresos por dividendos 118,000 11,000 129,000
Ingresos por intereses 10,286 - 10,286
Valuación de la inversión de deuda 694 - 694
Gastos de operación del fideicomiso (24,920) - (24,920)
Gastos de inversión del fideicomiso (8,404) - (8,404)
Gastos de Sociedades Elegibles (1,210) - (1,210)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 337,213 - 337,213

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2022

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

27,776 - 27,776

   Orión IEP 8  8
   Autopistas de Tapachula (57,307) - (57,307)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 32,637 - 32,637
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 52,438 - 52,438

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

107 de 280

Ingresos por dividendos 108,000 11,000 119,000
Ingresos por intereses 1,281 - 1,281
Gastos de operación del fideicomiso (20,741) - (20,741)
Gastos de inversión del fideicomiso (212) (3,315) (3,527)
Gastos de Sociedades Elegibles (3,917) - (3,917)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 112,187 (3,315) 108,872

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2021

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

107,494 - 107,494

   Orión IEP (6,064) - (6,064)
   Autopistas de Tapachula 113,558 - 113,558
Ingresos por dividendos 62,568 11,000 73,568
Ingresos por intereses 369 - 369
Gastos de operación del fideicomiso (16,010) - (16,010)
Gastos de inversión del fideicomiso (10,461) (9,147) (19,608)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Ganancia (Pérdida) cambiaria (1) - (1)
Resultado de operación 143,959 (9,147) 134,812

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2022

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

39,855 - 39,855

   Orión IEP 180 - 180
   Autopistas de Tapachula (91,662) - (91,662)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 59 - 59
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 131,278 - 131,278
Ingresos por dividendos 288,000 11,000 299,000
Ingresos por intereses 3,536 - 3,536
Gastos de operación del fideicomiso (42,856) - (42,856)
Gastos de inversión del fideicomiso (4,645) (3,315) (7,960)
Gastos de Sociedades Elegibles (7,257) - (7,257)
Gastos Financieros (1)  (1)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 276,632 (3,315) 273,317

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

108 de 280

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2021

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

642,211 - 642,211

   Orión IEP (6,059) - (6,059)
   Autopistas de Tapachula 57,743 - 57,743
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 130,355 - 130,355
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 460,172 - 460,172
Ingresos por dividendos 173,568 11,000 184,568
Ingresos por intereses 1,655 - 1,655
Gastos de operación del fideicomiso (33,474) - (33,474)
Gastos de inversión del fideicomiso (21,838) (5,467) (27,305)
Gastos de Sociedades Elegibles (986) - (986)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Ganancia (Pérdida) cambiaria (3) - (3)
Resultado de operación 761,133 (5,467) 755,666

Por el periodo de doce meses terminado el 31 de diciembre de 2020

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

- - -

   Autopistas de Tapachula - - -
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - - -
Ingresos por dividendos - 33,000 33,000
Ingresos por intereses del fideicomiso 151 - 151
Gastos de operación del fideicomiso (5,508) - (5,508)
Gastos de inversión del fideicomiso - (17,717) (17,717)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación (5,357) 4,283 (1,074)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2023
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

66,618 11,000 77,618

Pagos anticipados 1,793 - 1,793
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

4,359,670 - 4,359,670

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

109 de 280

   Orión IEP 1,531 - 1,531
   Autopistas de Tapachula 1,040,385 - 1,040,385
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,468,672 - 1,468,672
   Autopistas de Guerrero 1,164,875 - 1,164,875
   Libramiento de Irapuato 684,207  684,207
Total Activos 4,428,081 11,000 4,439,081

Cuentas por pagar (795) - (795)
Provisiones por compensaciones (3,240) - (3,240)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (4,035) (11,000) (15,035)

Patrimonio del Fideicomiso (3,771,925) - (3,771,925)
Resultados acumulados (652,121) - (652,121)
   Resultado de ejercicios anteriores (1,032,408) - (1,032,408)
   Distribuciones pagadas 717,500 - 717,500
   Orión IEP (1,343) - (1,343)
   Autopistas de Tapachula (125,681) - (125,681)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (130,972) - (130,972)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 199,437 - 199,437
   Libramiento de Irapuato (184,208) - (184,208)
   Ingresos del fideicomiso (128,980) (11,000) (139,980)
   Gastos del fideicomiso 34,534 11,000 45,534
Total Patrimonio (4,424,046) - (4,424,046)
Total de Pasivo y Patrimonio (4,428,081) (11,000) (4,439,081)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

55,725 18,353 74,078

Pagos anticipados 1,143 - 1,143
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,480,242 842,662 4,322,904

   Orión IEP 189 - 189
   Autopistas de Tapachula 572,042 342,662 914,704
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,397,699 - 1,397,699
   Autopistas de Guerrero 1,510,312 - 1,510,312
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,537,110 861,015 4,398,125

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

110 de 280

Cuentas por pagar (1,648) - (1,648)
Provisiones por compensaciones (2,520) - (2,520)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (4,168) (11,000) (15,168)

Patrimonio del Fideicomiso (2,920,034) (853,330) (3,773,364)
Resultados acumulados (612,908) 3,315 (609,593)
   Resultado de ejercicios anteriores (336,276) - (336,276)
   Orión IEP (180) - (180)
   Autopistas de Tapachula 91,662 - 91,662
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (59) - (59)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (131,278) - (131,278)
   Ingresos del fideicomiso (291,536) (11,000) (302,536)
   Gastos del fideicomiso 54,759 14,315 69,074
Total Patrimonio (3,532,942) (850,015) (4,382,957)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,537,110) (861,015) (4,398,125)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

29,009 18,353 47,362

Pagos anticipados 1,699 - 1,699
Cuentas por cobrar 185 - 185
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,607,057 842,662 4,449,719

   Orión IEP 18 - 18
   Autopistas de Tapachula 606,397 342,662 949,059
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,458,171 - 1,458,171
   Autopistas de Guerrero 1,542,471 - 1,542,471
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,637,950 861,015 4,498,965

Cuentas por pagar (653) - (653)
Provisiones por compensaciones (1,800) - (1,800)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (2,453) (11,000) (13,453)

Patrimonio del Fideicomiso (2,986,034) (853,330) (3,839,364)
Resultados acumulados (649,463) 3,315 (646,148)

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

111 de 280

   Resultado de ejercicios anteriores (755,776) - (755,776)
   Distribuciones pagadas 218,500 - 218,500
   Orión IEP (8) - (8)
   Autopistas de Tapachula 57,307 - 57,307
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (32,637) - (32,637)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (52,438) - (52,438)
   Ingresos del fideicomiso (109,281) (11,000) (120,281)
   Gastos del fideicomiso 24,870 14,315 39,185
Total Patrimonio (3,635,497) (850,015) (4,485,512)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,637,950) (861,015) (4,498,965)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2021
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

45,564 16,200 61,764

Pagos anticipados 1,763 - 1,763
Cuentas por cobrar 186 - 186
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,696,781 842,662 4,539,443

   Orión IEP 9 - 9
   Autopistas de Tapachula 663,704 342,662 1,006,366
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,543,034 - 1,543,034
   Autopistas de Guerrero 1,490,034 - 1,490,034
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,744,294 858,862 4,603,156

Cuentas por pagar (1,404) - (1,404)
Provisiones por compensaciones (1,080) - (1,080)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (2,484) (11,000) (13,484)

Patrimonio del Fideicomiso (2,986,034) (853,329) (3,839,363)
Resultados acumulados (755,776) 5,467 (750,309)
   Resultado de ejercicios anteriores 5,357 - 5,357
   Orión IEP 6,059 - 6,059
   Autopistas de Tapachula (57,743) - (57,743)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (130,355) - (130,355)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (460,172) - (460,172)
   Ingresos del fideicomiso (175,223) (11,000) (186,223)
   Gastos del fideicomiso 56,301 16,467 72,768
Total Patrimonio (3,741,810) (847,862) (4,589,672)

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

112 de 280

Total de Pasivo y Patrimonio (3,744,294) (858,862) (4,603,156)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2021
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes Proforma Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

45,291 32,210 77,501

Pagos anticipados 886 - 886
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados

2,297,751 1,872,524 4,170,275

   Orión IEP 4 - 4
   Autopistas de Tapachula 719,519 342,662 1,062,181
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,578,228 - 1,578,228
   Autopistas de Guerrero - 1,029,862 1,029,862
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 2,343,928 1,904,734 4,248,662

Cuentas por pagar (346) - (346)
Provisiones por compensaciones (480) - (480)
Impuestos por pagar (17) - (17)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (843) (11,000) (11,843)

Patrimonio del Fideicomiso (2,204,483) (1,902,881) (4,107,364)
Resultados acumulados (138,602) 9,147 (129,455)
   Resultado de ejercicios anteriores 5,357  5,357
   Orión IEP 6,064  6,064
   Autopistas de Tapachula (113,558) - (113,558)
   Ingresos del fideicomiso (62,937) (11,000) (73,937)
   Gastos del fideicomiso 26,472 20,147 46,619
Total Patrimonio (2,343,085) (1,893,734) (4,236,819)
Total de Pasivo y Patrimonio (2,343,928) (1,904,734) (4,248,662)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2020
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas Ajustes Proforma Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a 9,422 68,123 77,545

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

113 de 280

distribuciones y reinversiones de capital
Pagos anticipados 1,233 - 1,233
Cuentas por cobrar 52 - 52
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados

612,029 3,286,752 3,898,781

   Orión IEP 6,068 - 6,068
   Autopistas de Tapachula 605,961 342,662 948,623
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - 1,414,228 1,414,228
   Autopistas de Guerrero - 1,029,862 1,029,862
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 622,736 3,354,875 3,977,611

Cuentas por pagar (6,321) - (6,321)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (6,321) (11,000) (17,321)

Patrimonio del Fideicomiso (621,772) (3,339,592) (3,961,364)
Resultados acumulados 5,357 (4,283) 1,074
   Autopistas de Tapachula - - -
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - - -
   Ingresos del fideicomiso (151) (33,000) (33,151)
   Gastos de operación del fideicomiso 5,508 28,717 34,225
Total Patrimonio (616,415) (3,343,875) (3,960,290)
Total de Pasivo y Patrimonio (622,736) (3,354,875) (3,977,611)

La información financiera condensada proforma no auditada presenta la posición financiera, los gastos del Administrador y
los resultados del Fideicomiso como si hubiera sido constituido y el inicio de operaciones hubiera ocurrido el 1 de enero de
2020 y continuará en operación al 30 de junio de 2023. Para el periodo diciembre 2020, junio 2021, diciembre 2021, junio
2022, diciembre 2022 y junio 2023 la información financiera histórica es tomada de los estados financieros trimestrales lo
que incluye toda la operación desde octubre de 2020 a la fecha ya realizadas las inversiones.

La información financiera condensada proforma no auditada consideran los derechos relacionados con la inversión del

[…]

Para una descripción de Estado de Flujos de efectivo ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen
de las políticas contables significativas – Estado de Flujos de efectivo” de este Reporte.

Pasivos, provisiones, pasivos contingentes y compromisos
Para una descripción de Contingencias ver: “[800500] Lista de Notas – Información a revelar sobre un resumen de las políticas
contables significativas – Compromisos y pasivos contingentes” de este Reporte.

Información Financiera Seleccionada

 A continuación, se presenta información financiera proforma seleccionada para el Fideicomiso. Esta información financiera
incluye la inversión del Fideicomiso en cuatro Sociedades Elegibles. La primera de ellas es la Inversión Inicial en Autopistas
de Tapachula, la segunda es la Inversión Decarred, la tercera es la Inversión AGSA y la cuarta es el Libramiento de Irapuato
en conjunto con la inversión adicional de Autopistas de Tapachula.

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2023

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

242,767 - 242,767

   Orión IEP 1,343 - 1,343
   Autopistas de Tapachula 125,681 - 125,681
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 130,972 - 130,972
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (199,437) - (199,437)
Ingresos por dividendos 118,000 11,000 129,000

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

172 de 280

Ingresos por intereses 10,286 - 10,286
Valuación de la inversión de deuda 694 - 694
Gastos de operación del fideicomiso (24,920) - (24,920)
Gastos de inversión del fideicomiso (8,404) - (8,404)
Gastos de Sociedades Elegibles (1,210) - (1,210)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 337,213 - 337,213

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2022

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

27,776 - 27,776

   Orión IEP 8  8
   Autopistas de Tapachula (57,307) - (57,307)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 32,637 - 32,637
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 52,438 - 52,438
Ingresos por dividendos 108,000 11,000 119,000
Ingresos por intereses 1,281 - 1,281
Gastos de operación del fideicomiso (20,741) - (20,741)
Gastos de inversión del fideicomiso (212) (3,315) (3,527)
Gastos de Sociedades Elegibles (3,917) - (3,917)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 112,187 (3,315) 108,872

Por el periodo de seis meses terminados el 30 de junio de 2021

Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

107,494 - 107,494

   Orión IEP (6,064) - (6,064)
   Autopistas de Tapachula 113,558 - 113,558
Ingresos por dividendos 62,568 11,000 73,568
Ingresos por intereses 369 - 369
Gastos de operación del fideicomiso (16,010) - (16,010)
Gastos de inversión del fideicomiso (10,461) (9,147) (19,608)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Ganancia (Pérdida) cambiaria (1) - (1)
Resultado de operación 143,959 (9,147) 134,812

Información del Estado de Resultados

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2022

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

173 de 280

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

39,855 - 39,855

   Orión IEP 180 - 180
   Autopistas de Tapachula (91,662) - (91,662)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 59 - 59
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 131,278 - 131,278
Ingresos por dividendos 288,000 11,000 299,000
Ingresos por intereses 3,536 - 3,536
Gastos de operación del fideicomiso (42,856) - (42,856)
Gastos de inversión del fideicomiso (4,645) (3,315) (7,960)
Gastos de Sociedades Elegibles (7,257) - (7,257)
Gastos Financieros (1)  (1)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación 276,632 (3,315) 273,317

Por el periodo de doce meses terminados el 31 de diciembre de 2021

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma

Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

642,211 - 642,211

   Orión IEP (6,059) - (6,059)
   Autopistas de Tapachula 57,743 - 57,743
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 130,355 - 130,355
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 460,172 - 460,172
Ingresos por dividendos 173,568 11,000 184,568
Ingresos por intereses 1,655 - 1,655
Gastos de operación del fideicomiso (33,474) - (33,474)
Gastos de inversión del fideicomiso (21,838) (5,467) (27,305)
Gastos de Sociedades Elegibles (986) - (986)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Ganancia (Pérdida) cambiaria (3) - (3)
Resultado de operación 761,133 (5,467) 755,666

Por el periodo de doce meses terminado el 31 de diciembre de 2020

Cifras en miles de pesos mexicanos
Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efecto de valuación a valor razonable de los
instrumentos financieros

- - -

   Autopistas de Tapachula - - -
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - - -
Ingresos por dividendos - 33,000 33,000
Ingresos por intereses del fideicomiso 151 - 151

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

174 de 280

Gastos de operación del fideicomiso (5,508) - (5,508)
Gastos de inversión del fideicomiso - (17,717) (17,717)
Distribuciones por realizar a los tenedores de
  certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Resultado de operación (5,357) 4,283 (1,074)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2023
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

66,618 11,000 77,618

Pagos anticipados 1,793 - 1,793
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

4,359,670 - 4,359,670

   Orión IEP 1,531 - 1,531
   Autopistas de Tapachula 1,040,385 - 1,040,385
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,468,672 - 1,468,672
   Autopistas de Guerrero 1,164,875 - 1,164,875
   Libramiento de Irapuato 684,207  684,207
Total Activos 4,428,081 11,000 4,439,081

Cuentas por pagar (795) - (795)
Provisiones por compensaciones (3,240) - (3,240)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (4,035) (11,000) (15,035)

Patrimonio del Fideicomiso (3,771,925) - (3,771,925)
Resultados acumulados (652,121) - (652,121)
   Resultado de ejercicios anteriores (1,032,408) - (1,032,408)
   Distribuciones pagadas 717,500 - 717,500
   Orión IEP (1,343) - (1,343)
   Autopistas de Tapachula (125,681) - (125,681)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (130,972) - (130,972)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. 199,437 - 199,437
   Libramiento de Irapuato (184,208) - (184,208)
   Ingresos del fideicomiso (128,980) (11,000) (139,980)
   Gastos del fideicomiso 34,534 11,000 45,534
Total Patrimonio (4,424,046) - (4,424,046)
Total de Pasivo y Patrimonio (4,428,081) (11,000) (4,439,081)

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

175 de 280

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

55,725 18,353 74,078

Pagos anticipados 1,143 - 1,143
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,480,242 842,662 4,322,904

   Orión IEP 189 - 189
   Autopistas de Tapachula 572,042 342,662 914,704
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,397,699 - 1,397,699
   Autopistas de Guerrero 1,510,312 - 1,510,312
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,537,110 861,015 4,398,125

Cuentas por pagar (1,648) - (1,648)
Provisiones por compensaciones (2,520) - (2,520)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (4,168) (11,000) (15,168)

Patrimonio del Fideicomiso (2,920,034) (853,330) (3,773,364)
Resultados acumulados (612,908) 3,315 (609,593)
   Resultado de ejercicios anteriores (336,276) - (336,276)
   Orión IEP (180) - (180)
   Autopistas de Tapachula 91,662 - 91,662
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (59) - (59)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (131,278) - (131,278)
   Ingresos del fideicomiso (291,536) (11,000) (302,536)
   Gastos del fideicomiso 54,759 14,315 69,074
Total Patrimonio (3,532,942) (850,015) (4,382,957)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,537,110) (861,015) (4,398,125)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2022
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

29,009 18,353 47,362

Pagos anticipados 1,699 - 1,699
Cuentas por cobrar 185 - 185

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

176 de 280

Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,607,057 842,662 4,449,719

   Orión IEP 18 - 18
   Autopistas de Tapachula 606,397 342,662 949,059
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,458,171 - 1,458,171
   Autopistas de Guerrero 1,542,471 - 1,542,471
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,637,950 861,015 4,498,965

Cuentas por pagar (653) - (653)
Provisiones por compensaciones (1,800) - (1,800)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (2,453) (11,000) (13,453)

Patrimonio del Fideicomiso (2,986,034) (853,330) (3,839,364)
Resultados acumulados (649,463) 3,315 (646,148)
   Resultado de ejercicios anteriores (755,776) - (755,776)
   Distribuciones pagadas 218,500 - 218,500
   Orión IEP (8) - (8)
   Autopistas de Tapachula 57,307 - 57,307
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (32,637) - (32,637)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (52,438) - (52,438)
   Ingresos del fideicomiso (109,281) (11,000) (120,281)
   Gastos del fideicomiso 24,870 14,315 39,185
Total Patrimonio (3,635,497) (850,015) (4,485,512)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,637,950) (861,015) (4,498,965)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2021
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes

Proforma
Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

45,564 16,200 61,764

Pagos anticipados 1,763 - 1,763
Cuentas por cobrar 186 - 186
Instrumentos financieros designados a valor razonable
con cambios en el estado de resultados

3,696,781 842,662 4,539,443

   Orión IEP 9 - 9
   Autopistas de Tapachula 663,704 342,662 1,006,366
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,543,034 - 1,543,034
   Autopistas de Guerrero 1,490,034 - 1,490,034
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 3,744,294 858,862 4,603,156

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

177 de 280

Cuentas por pagar (1,404) - (1,404)
Provisiones por compensaciones (1,080) - (1,080)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (2,484) (11,000) (13,484)

Patrimonio del Fideicomiso (2,986,034) (853,329) (3,839,363)
Resultados acumulados (755,776) 5,467 (750,309)
   Resultado de ejercicios anteriores 5,357 - 5,357
   Orión IEP 6,059 - 6,059
   Autopistas de Tapachula (57,743) - (57,743)
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango (130,355) - (130,355)
   Autopistas de Guerrero, S.A. de C.V. (460,172) - (460,172)
   Ingresos del fideicomiso (175,223) (11,000) (186,223)
   Gastos del fideicomiso 56,301 16,467 72,768
Total Patrimonio (3,741,810) (847,862) (4,589,672)
Total de Pasivo y Patrimonio (3,744,294) (858,862) (4,603,156)

Estado de Situación Financiera

Al 30 de junio de 2021
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras

Históricas
Ajustes Proforma Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

45,291 32,210 77,501

Pagos anticipados 886 - 886
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados

2,297,751 1,872,524 4,170,275

   Orión IEP 4 - 4
   Autopistas de Tapachula 719,519 342,662 1,062,181
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango 1,578,228 - 1,578,228
   Autopistas de Guerrero - 1,029,862 1,029,862
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 2,343,928 1,904,734 4,248,662

Cuentas por pagar (346) - (346)
Provisiones por compensaciones (480) - (480)
Impuestos por pagar (17) - (17)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (843) (11,000) (11,843)

Patrimonio del Fideicomiso (2,204,483) (1,902,881) (4,107,364)

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

178 de 280

Resultados acumulados (138,602) 9,147 (129,455)
   Resultado de ejercicios anteriores 5,357  5,357
   Orión IEP 6,064  6,064
   Autopistas de Tapachula (113,558) - (113,558)
   Ingresos del fideicomiso (62,937) (11,000) (73,937)
   Gastos del fideicomiso 26,472 20,147 46,619
Total Patrimonio (2,343,085) (1,893,734) (4,236,819)
Total de Pasivo y Patrimonio (2,343,928) (1,904,734) (4,248,662)

Estado de Situación Financiera

Al 31 de diciembre de 2020
Cifras en miles de pesos mexicanos Cifras Históricas Ajustes Proforma Información

Proforma
Efectivo y Equivalentes de Efectivo sujeto a
distribuciones y reinversiones de capital

9,422 68,123 77,545

Pagos anticipados 1,233 - 1,233
Cuentas por cobrar 52 - 52
Instrumentos financieros designados a valor
razonable con cambios en el estado de resultados

612,029 3,286,752 3,898,781

   Orión IEP 6,068 - 6,068
   Autopistas de Tapachula 605,961 342,662 948,623
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - 1,414,228 1,414,228
   Autopistas de Guerrero - 1,029,862 1,029,862
   Libramiento de Irapuato - 500,000 500,000
Total Activos 622,736 3,354,875 3,977,611

Cuentas por pagar (6,321) - (6,321)
Distribuciones a por realizar a los tenedores de
certificados bursátiles

- (11,000) (11,000)

Total de Pasivo (6,321) (11,000) (17,321)

Patrimonio del Fideicomiso (621,772) (3,339,592) (3,961,364)
Resultados acumulados 5,357 (4,283) 1,074
   Autopistas de Tapachula - - -
   Desarrollos Carreteros del Estado de Durango - - -
   Ingresos del fideicomiso (151) (33,000) (33,151)
   Gastos de operación del fideicomiso 5,508 28,717 34,225
Total Patrimonio (616,415) (3,343,875) (3,960,290)
Total de Pasivo y Patrimonio (622,736) (3,354,875) (3,977,611)

La información financiera condensada proforma no auditada presenta la posición financiera, los gastos del Administrador y
los resultados del Fideicomiso como si hubiera sido constituido y el inicio de operaciones hubiera ocurrido el 1 de enero de

Banco Actinver, S.A., Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero
Actinver, actuando como fiduciario del contrato de fideicomiso irrevocable
número 4235.

No Consolidado

Clave de Cotización:   FORION Trimestre:   2   Año:   2023

179 de 280

2020 y continuará en operación al 30 de junio de 2023. Para el periodo diciembre 2020, junio 2021, diciembre 2021, junio